АДМИНИСТРАЦИЯ
ПРОКОПЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕЛОХОЛУНИЦКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
    13.09.2021                                                                                                        № 31-П
с. Прокопье
О внесении изменений в постановление администрации Прокопьевского сельского поселения от 26.01.2021 № 1-П

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 16.08.2021 № 478 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2021-2024 годы»  администрация Прокопьевского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в План «Противодействие коррупции в  администрации Прокопьевского сельского поселения на 2021-2023 годы», утвержденный постановлением администрации Прокопьевского сельского поселения от 26.01.2021 № 1-П «Об утверждении Плана  «Противодействие коррупции в администрации Прокопьевского сельского поселения на 2021-2023 годы» согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Прокопьевского
сельского поселения                                                            Н.Л. Ситникова
Подлежит опубликованию в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Прокопьевского сельского поселения Белохолуницкого муниципального района Кировской области и размещению  на официальном сайте администрации Белохолуницкого муниципального района Кировской области с электронным адресом в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http: //www.bhregion.ru/
 Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

Прокопьевского сельского поселения

от 13.09.2021 № 31-П

ИЗМЕНЕНИЯ

 в План «Противодействие коррупции в администрации Прокопьевского сельского поселения» на 2021-2023 годы
	№ п/п
	Мероприятие
	Срок выполнения
	Показатель, индикатор
	Ожидаемый результат

	11
	Организация участия муниципальных служащих, в должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции, в мероприятиях по профессиональному развитию в области противодействия коррупции (семинары, совещания и другие мероприятия)
	ежегодно
	отношение количества муниципальных служащих, в должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции, принявших участие в мероприятиях по профессиональному развитию в области противодействия коррупции, к общему количеству указанных лиц, – не менее 100 процентов
	обеспечение повышения эффективности деятельности по противодействию коррупции

	22
	Организация повышения квалификации муниципальных служащих, в должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции (обучение по дополнительным профессиональным программам в области противодействия коррупции)
	в течение
2021 – 2023 г.г.
	отношение количества муниципальных служащих, в должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции, получивших дополнительное профессиональное образование по вопросам противодействия коррупции в течение 2021 –               2023 г.г., к общему количеству указанных лиц, – не менее 100 процентов
	повышение уровня квалификации муниципальных служащих, в должностные обязанности которых входит участие               в противодействии коррупции

	33
	Организация участия лиц, впервые поступивших на муниципальную службу, в мероприятиях по профессиональному развитию в области противодействия коррупции (семинары, совещания и другие мероприятия)
	не позднее
одного года
со дня поступления на службу
	отношение количества муниципальных служащих, впервые поступивших на муниципальную службу, принявших участие в мероприятиях по профессиональному развитию в области противодействия коррупции, к общему количеству указанных лиц,– не менее 100 процентов
	обеспечение соблюдения муниципальными служащими ограничений, запретов и требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, требований к служебному поведению, установленных законодательством Российской Федерации о государственной гражданской службе и о противодействии коррупции, формирование антикоррупционного поведения

	44
	Организация участия муниципальных служащих, в должностные обязанности которых входит участие в проведении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, в мероприятиях по профессиональному развитию в области противодействия коррупции (семинары, совещания и другие мероприятия)
	ежегодно
	отношение количества муниципальных служащих, в должностные обязанности которых входит участие в проведении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, принявших участие в мероприятиях по профессиональному развитию в области противодействия коррупции, к общему количеству указанных лиц – не менее 100 процентов
	снижение коррупционных рисков при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, совершенствование навыков антикоррупционного поведения

	55
	Организация повышения квалификации муниципальных служащих Кировской области, в должностные обязанности которых входит участие в проведении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд (обучение по дополнительным профессиональным программам в области противодействия коррупции)
	в течение
2021 – 2023 г.г.
	отношение количества муниципальных служащих Кировской области, в должностные обязанности которых входит участие в проведении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, получивших дополнительное профессиональное образование по вопросам противодействия коррупции в течение 2021 –             2024 г.г., к общему количеству указанных  лиц – не менее 100 процентов
	снижение коррупционных рисков при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд

	66
	Проведение антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов, подготовленных органами местного самоуправления
	по мере разработки проектов нормативных правовых актов
	отношение количества проведенных антикоррупционных экспертиз к количеству разработанных проектов нормативных правовых актов, требующих проведения антикоррупционной экспертизы, – не менее 100 процентов
	исключение коррупциогенных факторов в проектах нормативных правовых актов, подготовленных органами местного самоуправления

	77
	Анализ поступивших в органы местного самоуправления обращений граждан и организаций на предмет наличия в них информации о фактах коррупции со стороны лиц, замещающих муниципальные должности, должности муниципальной службы, работников муниципальных учреждений
	постоянно, по мере поступления обращений
	отношение количества обращений граждан и организаций, проанализированных на предмет наличия сведений о возможных проявлениях коррупции, к общему количеству поступивших обращений граждан и организаций – не менее 100 процентов
	выявление возможных фактов совершения коррупционных правонарушений, содержащихся в поступивших обращениях граждан и организаций, с целью принятия эффективных мер реагирования;

выявление сфер деятельности органов местного самоуправления, наиболее подверженных коррупционным рискам

	88
	Проведение семинаров-совещаний по актуальным вопросам применения законодательства о противодействии коррупции
	ежегодно
	количество семинаров-совещаний по вопросам противодействия коррупции, проведенных в течение отчетного года, – не менее 2
	обеспечение соблюдения муниципальными служащими ограничений, запретов, обязанностей и требований, установленных законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции

	99
	Проведение анализа закупочной деятельности на предмет аффилированности либо наличия иных коррупционных проявлений между должностными лицами заказчика и участника закупок, обеспечение проведения аналогичного анализа в муниципальных учреждениях
	постоянно

	совершенствование форм и методов выявления аффилированных связей при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд Кировской области

	110
	Обеспечение работы телефона доверия (горячей линии, электронной приемной) в органах местного самоуправления
	постоянно

	обеспечение возможности сообщения гражданами сведений о фактах совершения коррупционных правонарушений

	111
	Мониторинг участия муниципальных служащих в управлении коммерческими и некоммерческими организациями
	ежегодно

	выявление конфликтов интересов, связанных с участием муниципальных служащих в управлении коммерческими и некоммерческими организациями, выявление случаев несоблюдения запретов и ограничений муниципальными служащими

	112
	Проведение анализа предоставления бюджетных средств (субсидии, гранты и другое) на предмет аффилированности либо наличия иных коррупционных проявлений между должностными лицами органа местного самоуправления и получателя бюджетных средств
	ежегодно

	совершенствование форм и методов выявления аффилированных связей при предоставлении бюджетных средств

__________